
Rok IX. Warszawa, 8 listopada 1930 r. Nr. 45

TREŚĆ Nr. 45: Z tygodnia. — Kupno ogierów pół krwi, przeznaczonych na reproduktory, Chodowiecki, mjr. (Dokoń
czenie). — Wyścigi w Ameryce, S. Wotowski. — Kronika krajowa, zagraniczna i Rezultaty wyścigów konnych w Warszawie.

HARDY 4 1. og. gn. (Ganges I — Gazella II) hod. i własność St. Janów, zwycięzca Nagrody im. Romana E. ks. Sanguszki 
(15.000 zł. — 2400 mtr.), Derby arabów 1930 r. we Lwowie.
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Z TYGODNIA.

Wtorek, 28 października.

W pozagrupowej gonitwie dnia, na dystansie 210G 
metrów, dla 3 1. i st. stanęło do startu sześciu współza
wodników. Poprowadziła Haga, mając za sobą Pontebę, 
którą wkrótce zmieniła Kamionka; na przeciwległej pro
stej cónka Mości Księcia i Azalji, 3 1. Iłża wychodzi na 
pierwsze miejsce, pociągając za sobą Pontebę; na prostej 
Iłiża swobodnie się oddalając, bij,e u celownika o 3 długoś
ci, nie mogącą powrócić do swej dawnej formy Arrow, 
która utrzymała drugie miejsce przed Piruetem; w od
stępie pozostałe. Iłża, wykazała zatem przy samym już 
końcu sezonu doskonałą formę, odnosząc czwarte, kolej
ne zwycięstwo.

W wyścigu dwuletnim I kategorji (na dystansie 
1200 mtr.) ruszyły na froncie: Hajduk II, Chapeau Bas, 
Beduin II, na prostą wyprowadza stawkę Hajduk II, ma
jąc tuż obok siebie Beduina II; ten ostatni po krótko
trwałej' walce, bije przeciwnika pewnie o półtorej długo
ści, trzecie miejisce zajmuje' finishując Ixora.

Beduin II, występując pięć razy, wygrał cztery wy
ścigi w Sernidkiej, straciwszy start, nie próbował gonić 
przodujących koni, z wyglądu robi wrażenie klasowego 
konia.

Drugą równoległą gonitwę dwuletnią wygrał Fata- 
liste B. W., idący w wyścigu na drugiem miejscu, za pro
wadzącą Dorydą, oddalając się łatwo na prostej i bijąc 
u celownika o 4 długości finishującą Isadorę, która ode
brała drugie również miejsce Dórydizie; pozostałe koń
czyły w odstępie.

W nagrodzie I kategorji dla 3 1. i st., na czele szedł 
Gran, mając za sobą West Nor West‘a, na początku pro
stej Madryt, doszedłszy do prowadzącego Grana, łatwo 
sforsował go, bijąc o dwie długości; trzecim był blisko 
francuski West Nor West.

Pozostałe gonitwy grupowe : córka As-des-As‘a Ku- 
wera, sforsowawszy w połowie prostej prowadzącą Dya- 
nę, pobiła ją w walce o pół długości ; z tyłu prowadzące 
początkowo Zulus i Granada II. Rista, minąwszy w poło
wie dystansu prowadzące Fanfarę III i .Konsultantkę, 
na prostej, -górowała, bijąc swobodnie o cztery długości 
finishującą Dudlie.

Wreszcie w przedostatniej gonitwie Gizela, sforso
wawszy na prostej prowadzące: Pucka i Rosę Tremie
re II, zdawała się łatwo wygrywać, gdy polem idący syn 
Coriolanusa i Malagi II, Goniec II swobodnym finishem 
pobił ją o pół długości.

Środa, 29 października.
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Widzimy zatem, iż Beduin II przy najbliższym in
breedzie na Persimmon’®, przesycony jest krwią Galopin‘a 
i Hampton-‘a; rodzina żeńska Mary Langden ks. Lubo
mirskich, babki Liry.

W gonitwie dwuletniej II kategorji, Hafis i Adam 
szły na czele stawki; przed celownikiem Hafis, Adam, 
Colombina i Juno idą razem w walce, gdy polem energicz
nie finishującą c. Soval‘a i Paulette', Persona Grata, łatwo 
wygrywa, bijąc o diwie długości walczące cztery konie, 
kończące bardzo blisko siebie i odnosząc drugie w r. b 
zwycięstwo.

W dwóch równoległych gonitwach górowały: idący 
za Stellą II i Jerry, Epsotm, podszedł na prostej do pro
wadzącej wyścig klaczy, jakiś czas szedł z nią razem, na
stępnie zaś rzucił ją, bijąc jak najswobodniej o dwie dłu
gości; bliisko trzeci kończył Jerry.

W wyścigu dwuletnim I, kategorji ,̂ prowadzącego 
gonitwę Shou Shou, minął na prostej idący na drugiem 
miejscu Amulet i wygrał gonitwę, bijąc o trzy długości 
pewnie finishującego Jordana, który pobił Shou Shou. 
Tak więc Amulet odniósł czwarte kolejne zwycięstwo; 
jest on synem Palatin‘a'i dobrej krwi Ąlderney (Aldford 
i Ballymany po Volodyoyski i Grey Lady po Grey Leg).

W nagrodzie dwuletniej II kategorji prowadziły Je 
ziiorna i Jupiter; idącą na prostej na froncie Jezior-nę mi
nął przed celownikiem syn Fils du Vent’a Liku-rg, bijąc 
pewnie o dwie długości finishującą Chłostę, za którą trze
cim o pół długości finishujący również J-ontek; z tyłu 
liczna stawka, złożona z pięciu jeszcze współzawodników.

W dwóch równoległych gonitwach dwuletnich od
niosły zwycięstwo: Galatee wraz z Parthian Memories, 
minęły szybko prowadzącego Ernani‘ego, wyszły na pro
stą, gdzie w połowie tejże Parthian Memories wytrzyma
ła atak groźnie nacierającej I-cy Wind, bijąc ją o sześć 
długości; w odstępie Ernani, który zakulał oraz Galatee.

W drugiej podobnej gonitwie, prowadzącego Epiku
ra, zaatakował na prostej Firley i te dwa konie rozegrały 
pomiędzy sobą wyścig, Fi-rley kończąc o dwie i pół dłu
gości przed Epikurem i zdała podążającą Lerką. Syn Finn- 
landera i Bonny Maiden po Grosveno-r odniósł drugie 
w sezonie bieżącym zwycięstwo. .

W handicapie na dystansie 1600 metrów, Czart pro
wadził, mając poza sobą Moją Miłą i Blue Boy‘a, zaś od
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połowy dystansu Blue Boy'a i Dr. Oskar‘a; naprzeciwko 
trybun głównych do, przodujących koni doszedł finishem 
idący Harriman i wygrał gonitwę łatwo, bijąc o trzy 
czwarte długości finiśhującego Iibaneza, który stracił start 
i szedł początkowo na ostatniem miejscu; o dwie długości 
z tyłu Dr. Oskar, za nim tuż Blue Boy.

Gonitwy grupowe: Wulkan, przeprowadziwszy ca
ły dystans, doprowadził gonitwę do końca, mając poza so
bą o 6 długości finiśhującego Mindowe i Impasa II. Ha
rap wyprzedził w połowie prostej prowadzącego gonitwę 
Figaro II i wygrał łatwo; drugie miejs.ce, o trzy długości 
z tyłu, zajęły fiinishujący Hermes i Figaro II łeb w łeb.

W handicapie, idąca za Prómyczkiem i Domatorem, 
Lama (51 kg.), wyszła na czoło w połowie prostej i mi
nęła celownik pierwsza; o 3 długości za nią kończył wy
ścig finishujący Hektor (47 kg.), za którym Ostatnia 
Siekierzyńska (53% kg.).

Sauerkirsche, na przetargu nabył poprzedni właści
ciel I. hr. Miełżyński za 7.100 zł. Jest to klaczka bardzo 
dobrego pochodzenia — po Dagorze i Rosew.ood po Wool 
Winder i Rosę of Jeddah po Kendal Royal lub Gallinule; 
w r. b. wygrała w Niemczech 4.295 Mk.

W gonitwie II kategorji na dystansie 1600 mtr. pro
wadził Armagnac, mając za sobą Seminorę, na prostej zaś 
na czele szedł Tyr, mijając pierwszy celownik; drugą 
o półtorej długości De Kobra, która usiłowała sforsować 
Tyra, lecz bezskutecznie; w odstępie trzecią Semiiiora.

Pozostałe gonitwy grupowe: córka Balthazara 
i Crescentic, Czataldza, doszła naprzeciwko trybun głów
nych do przodującej Farandoli, pociągając za sobą Ge-re- 
zę, którą pobiła o 3 długości, a dalej Farandolę i pozosta
łych uczestników. Do prowadzącej Fanfary doszedł ni 
prostej Impas, bijąc ją łatwo o 3 długości, następnie zaś 
finishującą Betinę i Basię II.

Start w Nagrodzie im. L. J. hr. Krasińskiego (20.000 zł. — 2200 mtr.); stoją od prawej strony: Bimbus, Osoba z Inteligencji, 
Furja, Ibanez, Chevrefeuille, West Nor West, Mindowe, Grzela, Forward, Konsul i Derkacz.

Piątek, 31 października.

W pierwszej gonitwie dwuletniej dnia syn King‘s 
Idle.r‘a i Antinei, Eros II, finishując polem na prostej po
bił pobudzany o szyję c. ParsifaFa i Faustine, Contra, któ
ra finishem zdobyła drugie miejsce; z tyłu najbliżej koń
czyły Blondyna II i Falanga, Valentia zaś pozostała na 
stańcie.

W drugiej równoległej gonitwie Cudem Cudów (Bal- 
lyheron i Legja po Landsman s. Ladas) po przeprowadze
niu całego, prawie dystansu (mając za sobą Jaxę), góro
wała przed celownikiem, bijąc o dwie i pół długości fini- 
shującego Haszysza, a ten ostatni o szyję finiśhującego 
również Czarczafa.

W obu wymienionych wyżej gonitwach pola bardzo 
Kczne, po 13 mianowicie uczestników, co, jest odbiciem 
faktu, iż obecna stawka dwulatków jest -wyjątkowo duża.

W sprzedażnej gonitwie dwuletniej, odniosła zwy
cięstwo importowana niedawno z Niemiec,’Sauerkirsche 
bijąc finishem u celownika w zaciętej walce Isadorę, oraz 
Prowadzącą wyścig Huryskę, Nawoja, Dresa i Bayern- 
iand. Harfa II pozostała na starcie.

W nagrodzie sprzedażnej Delfin i Gwiazda, finishu
jąc w połowie prostej, pobiły prowadzącego w tern miej
scu stawkę Epiloga i Gralatha, Delfin zwyciężył bijąc o dłu
gość Gwiazdę. Na przetargu Delfin został nabyty ża 3.500 
zł. przez Grono oficerów Korpusu Ochrony; Pogranicza.

W gonitwie płotowej przodował prawie cały czas 
Pertharite, mając za sobą Bacąrata, następnie zaś Lawę 
i Am.mona, przed ostatnim narożnikiem Lawa wyszła na 
pierwsze miejsce, lecz zmienił ją zaraz Ariimón, bijąc 
u celownika o dwie długości w walce finiśhującego'Gozda
wę, Lawę, Bacarata i pozostałe.

Sobota, 1 listopada.

W wielkim handicapie Harpagon na froncie, dwuletnią 
im. J. Reszkego zdobywa Eclair.

Dzień sobotni zaliczony być może, jako jeden z naj
bardziej udanych dni wyścigowych; trzy czynniki wpłynę
ły w danym wypadku na zupełnie zadawalniający wynik, 
a mianowicie: nieco chłodna, lecz piękna pogoda, rzecz 
tak niesłychanie rzadka w roku bieżącym; frekwencja 
publiczności, która była taką, jak zwykłe w wielkie dni 
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wyścigowe przy sprzyjających warunkach; sport wreszcie, 
który stał w zupełności na wysokości zadania: dziewięć 
wyścigów, w których uczestniczyło nie mniej, niż 74 ko
nie (zatem prz:eciętnie powyżej ośmiu koni w wyścigu), 
w tem Wielki handicap (Cesarewitch) dla 3 1. i st. koni, 
wielka naigroda dwuletnia (im. J. Resizlkego), jednem sło
wem, było na co patrzeć, było czam się emocjonować.

Gwoździem dnia była naturalnie nagroda Brzezia 
im. L. bar. Kronenberga (Cesarewitch), handicap dla 3 I. 
i st. koni, na dystansie 3621 mtr. Generację trzyletnią re
prezentował jedynie Bizuin, czteroletnią: Hora, Harpagon, 
Faustine II, Fenomen, Valilbal i Madame Bovary, resztę 
czternastu współzawodników stanowiły konie starsze.

Zagraniczna hodowla reprezentowana była przez 
belgi jeżyka 5-letniego Chęvrefeuille'a, niedawnego zwy
cięzcę w nagrodzie im. hr. Krasińskich, pozatem wśród 
starszej generacji znajdowały się: Herkules, Faustine II, 
Figaro, wyścig więc powyżsizy wzibudzał wielkie zainte
resowanie.

Przebieg był następujący: Bizun i Madame Bovary 
idą na czele mocno zgrupowanej stawki, przy pierwszem 
przejściu przed trybunami prowadzą Bizun, Madame Bo- 
vary, Hora; na przeciwległej prostej przodują: Bizun, 
Horą, Madame Bovary przed zgrupowanem polem; przed 
1000 metrowym słupem na czoło wychodzi Chevrefeuille 
i Valibal, do których podchodzi Fenomen, przed wyjściem 
na prostą poprawia swe miejsce Herkules. Na prostą wy
chodzi już pierwszy Harpagon (55 kg.),, za nim tuż 
Herkules, i w rezultacie łatwo przoduje aż do końca, mi
jając celownik o 4 długości przed Figaro (61)4 kg.), któ
ry odebrał drugie miejsce Herkulesowi (63 kg.), a za
nim blisko Fenomen, dalej Zbir, Chevrefeuille i pozostałe.

Tak więc rozgrywka nagrody Brzezia była nowym 
tryumfem hodowli państwowej, gdyż oba pierwsze konie 
pochodzą z naszej pepiniery w Kozienicach.

Zwycięzca Harpagon, biegający w barwach A. hr. 
Morstina, jest synem państwowego Mantona, który zwró
cił na siebie w sezonie bieżącym szczególną uwagę, jako 
oijciec Wagrąma — i klaczy Habe, zatem rodżonym bra
tem klasowej Fortuny II.
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. Niejednokrotnie już wypowiadaliśmy pogląd, iż 
Manton, jest czułym niezmiernie na dopływ speed‘owej 
Bend Or‘owskiej krwi w matkach, wogóle na krew Stock- 

welFa, której względnie mało w swym rodowodzie po
siada. Tak stało się i w danym wypadku, gdyż Habe po
siada bardzo dużo dopływów tej krwi, pozatem Bona 
Vista, doskonale koliduje z Le Saincym (p. The Tetrarch 
etc.), rodowód zaś wiążą powtarzane imiona Galopin‘a 
Hampton‘a i Isonomy‘ego.

Widzimy więc ponownie, iż Manton, przy odpowied
nim połączeniu zdolen jest dać wyróżniający się przychó
wek i to wyróżniający się nietylko na krótkich dystan
sach, jak dotychczas ogólnie sądzono, lecz i stayer‘y; 
exemplum — omawiany przez nas wyścig, na stayerbw- 
skitn dystansie 3621 metrów, który to dystans wobec toru 
ciężkiego, tembardziej jest przekonywujący.

•Harpagon, drugi za Figaro w handicapie Leszna 
i Łazienkowskim (długość -— długość) obecnie łatwo 
wziął rewanż nad swym przeciwnikiem, bijąc pole, zło
żone z doskonałych koni. W omawianym wyścigu 
Figaro, jako zwycięzca handicapu Łazienkowskiego, był 
obciążony wagą 1%- kg. na. swoją niekorzyść w stosunku 
do Harpagona w porównaniu ze slkalą poprzedniego han
dicapu; doskonały wyścig zrobił Herkules, niosący swoje 
63 kg., który odegrał rolę w wyścigu i wykazał raz jesz
cze swoją wysoką wartość; Alembik zakulał.

Nagroda dla dwulatków im. Jana Reszkego, na dy
stansie 1300 mtr. zgromadziła u startu pięciu wartościo
wych współzawodników. Ruszyły w dystans Eclair, Isard 
III, lecz zaraz na! czoło wyszła Harmonja II, na prostą 
wyprowadza stawkę Eclair i odrzuciwszy w tył atakują
cego go (dość zresztą słabo) Isarda III, łatwo wygrywa, 
bijąc tego ostatniego o 1)4 długości; tuż trzecim kończył 
doskonale finishujący Hermes II, w ostępie Duce i Har
monja Ii.

Zwycięzca Eclair, występując w r. b. siedem razy, 
odniósł Sześć zwycięstw, w Semickiej był trzecim za Nar
tą i Drumem; wykazał formę, godną najwyższej pochwa
ły, rodowód jego pozwala przypuszczać, iż będzie on rów
nież w przyszłości) szermierzem zupełnie pierwszorzęd
nym. Isard III potwierdził swoją dotychczasową formę. 
Doskonały wyścig zrobił Hermes II, dla którego tor błot
nisty nie był zbyt dogodny.

W dwuletnim wyścigu II kategorji przodował cały 
dystans Epsom i odrzuciwszy atak Brilotte, zdawał się 
wygrywać, gdy naprzeciwko trybuny głównej doszedł do 
niego finishujący Dri; Dri i po walce wyprzedził o szyję; 
w odstępie dwóch długości kończyła Briłotte, za nią 
Adam. Dri Dri odniósł zatem drugie kolejne zwycięstwo; 
jest on synem Mantona i doskonałej Lanolinę, wnuczki 
Radium, importowanej z Francji.

W dwóch równoległych gonitwach dwuletnich góro
wały : syn Transcendenta, importowany w łonie matki 
As Coeur, sforsował finishem przed celownikiem prowa
dzącego 1 Agryppę i po krótkiej walce z Przebojem pobił 
go o szyję; trzecią była niemieckiej krwi córka Anakreo- 
na, Parna;

W drugiej gonitwie dwuletniej syn Mości Księcia 
i Ambitnej, Lopek, finishem pobił o długość Imbrosa, Irra- 
wadi i Mon Ami, które kończyły najbliżej za zwycięzcą 

Pozostałe gonitwy grupowe: Lalita Liana, idąca na 
drugiem miejscu za Czartem, stoczyła na prostej walkę 
z poważnie zagrażającą jej Fanfarą, bijąc ją o trzy 
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gości. Piruet sforsował prowadzącą gonitwę Ristę, bijąc 
ją fimisłfem o trzy czwarte długości; za Ristą w odstępie 
kończył Bohun II.

Korynna, finishując przed trybunami głównemi i po
ciągając za sobą Sandomierzankę, pobiła Małą Rybkę 
i Lipkę o dwie długości. Dyana wreszcie, wyszedłszy na 
czoło prostej, pobiła o dwie i pół długości łatwo, idąca po
czątkowo wraz z Czartem na czele Fanfarę III i w odstę
pie — finishującego Fantomasa.

Dwie gonitwy wygrały konie stada E. Grzybowskie - 
go: Lopek i Korynna, dlwie stada „Bartoszówka": Dri Dri 
| Dyana, oba te konie pochodzą od jednej klaczy: La
nolinę; po Maratonie wygrał Harpagon i Dri Dri, poHar- 
rier — Dyana i Lalita Liana. Tor, po długotrwałych desz
czach pozostał ciężiki. 

s.tej Paroman, finishując swobodnie polem pobił wałczącą 
parę: Grzelę z Bimbusem, bijąc pierwszego z nich o pół 
długości; bliskim czwartym był Gran.

W siedmio tysięcznej nagrodzie dla dwulatków na dy
stansie 1100 mtr., po pozostaniu niemieckiej krwi Sauer- 
.kirsche na starcie, ruszyły: Maraton, Efur, Persona Grata, 
na prostą wychodzą: Efur, Jawor, Maraton i te trzy ko
nie walczą ze sobą o palmę zwycięstwa; w chwili, gdy Ja
wor zdawał się już wygrywać, finishujący energicznie po
lem s. Stavropola i Belgji, Drum, pewnie pobił go o dłu
gość; trzecim blisko kończył Efur.

Drum, zwycięzca w gonitwach grupowych, drugi za 
Nartą w Semickiej, ostrożnie przez swego trenera przy
gotowywany, wykazał w powyższym wyścigu swoją wy
soką wartość, bijąc wartościowe dwulatki, z których np. 

OSOBA Z INTELIGENCJI 3 1. kl. kaszt. (Fils du Vent — Pergettyii) M. i T. Babeckich 
wygrywa pod ż. Góreckim nagr. wartości 4.000 zł.—2200 mtr., bijąc łatwo o dł. Forwarda, Burłaja, Fagasa i Irydjona.

Niedziela, 2 listopada.

Niedzielne zawody odbyły się przy pochmurnej, 
dżdżystej pogodzie, wskutek której tor pozostał bardzo 
ciężki; pomimo jednak niekorzystnej aury, frekwencja 
publiczności, którą przyciągnął interesujący program, by
ła bardzo znaczna.

W pozagrupowej gonitwie dla 3 1. i st. koni, na dy
stansie 1600 mtr., trzyletnie Iłża i Osoba z Inteligencji 
miały zmierzyć swe siły z dobrymi starszymi końmi: 
francuską Nevą, Madrytem, Egmontem, Ibanezem i For
donem. Ibanez, Osoba z Inteligencji, Egmont ruszyły 
pierwsze od startu (stracił dużo Madryt); na prostej na 
c^ele okazały się Neva i Madryt, które zawiązały między 
sobą, walkę, mijając blilsko celownik; do wałczącej tej 
Pary doszła jednak finishująćą polem (nieco zapóźno) 
Osoba z Inteligencji, tak, iż u celownika pierwszą okazała 
się Neva, bijąca o szyję Osobę z Inteligencji, ta zaś o szyję 
Mądryta; pozostali uczestnicy kończyli w odstępie.

W drugiej gonitwie pozagrupowej dla 3 1. i st. koni 
na derby dystansie, poprowadziły Paroman, Grzela; od 
10OO mtr. Grzela idzie na czele przed Paromanem, na £ro-

JaWor, odegrał niedawno rolę w nagrodzie Borowna, pro
wadząc wyścig i kończąc trzecim za Wagramem i Nartą.

Drum, półbrat Dziryta, rozwija się w wyścigach 
i obiecuje na przyszłość wiele, ze względu, iż obfitującą 
w flyer‘owską ikrew Belgję połączono z synem wielkiego 
stayer‘a Spearmint‘a, staminę więc, której brakowało 
Dziry.towi, winien jednak ogierek posiadać.

DRUM 
ur.^1928 r. 

w st. K. 
Dzierzbic-

Stavropol

Belgja

Spearmint

Serenada

Bachelor’s 
Double

Helena

(Carbine

[Maid of the Mint

(Saltpetre 

(Kataryniarzówna

(Tredennis

(Lady Bawn

(Laveno

(Politesse

Prócz Spearmint‘a, Staitfropol wnosi, jako czynniki 
staminy, jego ojca wielkiego australijczyka Carbine‘a, 
Saltpetre‘a (St. Simon‘a) wreszcie Rulera — z tego ty-



810 JEŹDZIEC i HODOWCA. Nr. 45

tulu winien, on obdarzać dzieci wielkimi zasobami wytrzy
małości, co zresztą Harmonja już dobitnie stwierdziła.

W gonitwie dwuletniej II kategorji prowadzących 
Jupitera i Hajduka II, sforsowała na prostej swobodnym 
finishem, c. Husziara II i Tilly II, Cherie, pociągając za 
sobą Jontka, którego pobiła o trzy długości.

W gonitwie dwuletniej III kategorji prowadziła Ja- 
siołda, następnie zaś Chyża; do tej ostatniej doszła na 
prostej Icy Wind, bijąc ją finishem w walce o szyję.

W równoległej' gonitwie, idąca na trzeciem miejscu 
za Mary Lou i Lancelotem niemieckiej krwi Pariserin, 
minęła celownik o łeb'pierwsza w. zaciętej walce z tym 
ostatnim. Irish Orphan pozostała na starcie.

W handicapie 1.800 zł., 1600 mtr., idący na drugiem 
za Drogą miejscu, Infant (54% kg.) wyszedł na prostej 

na czoło i górował aż do końca, bijąc o trzy długości fini
shującego Istvana (56 kg.) i pozostałe. W drugim równo
ległym handicapie do prowadzącego Gargarona, przyłą. 
czyły się na prostej Dziecina i Hurysa; trójkę tę jednaj 
minęła w ostatniej chwili finishem 3 1. Cri du Coeur 
(54 kg.), za którą najbliżej o 2% długości kończyła 4 ) 
Hurysa (56% kg.).

W ostatniej gonitwie dnia prowadzące kolejno: Ma- 
dolary, Hospodara, wreszcie na prostej Dudlie, pobiła 
przed celownikiem o trzy czwarte długości c. Fils du 
Vent’a, Harda w nowych barwach, T. hr. Komorowskiego

W czterech gonitwach zwycięstwo odniósł ż. Fo- 
mienko, w trzech, ż. Stasiak, znajdujący się obaj w dosko
nałej formie.

Kupno ogierów pół krwi, przeznaczonych na reproduktory.
(Dokończenie).

Reasumując powyższe, przychodzimy do stwierdzo-' 
nego przekonania, że do produkcji konia szlachetnego 
użytkowo- mało się nadaje ogier,-przybywający do stada 
z toiru i nabywany przeważnie na licytacjach, koni wyści
gowych, zbrakowanych tak pełnej, jak i pół krwi, przy
czem z dwojga złego niebezpieczniejszy jest ogier pełnej 
krwi, jako osobnik przetrenowany i wyczerpany, posiada
jący przy tem własności przelewania swych cech.

Z drugiej strony, szukając wyjścia, posiłkujemy się 
tu i owdzie ogierami pół krwi, wyhodowanymi pojedyń- 
czo w mniejszych stadninach. I tu' wpadamy w drugą 
ostateczność. Bowiem, w wypadku pierwszym, ogier otrzy
mał tyle treningu (począwszy od 2 lat), że trening i za
wody zniszczyły go kompletnie, w drugim zaś wypadku, 
ogier, wychowany pojedyńczo w prywatnej stadninie, tre
ningu żadnego nie przechodził i żadnym próbom dzielności 
nie podlegał. Cała jego- wartość to mniej lub więcej po
prawny exterieur i papierek, stwierdzający jego pochodze
nie po przodkach, między którymi znajdują się turfowe 
sławy. Ogier taki, w 2-im roku życia jest odseparowany, 
dziczeje, z każdym dniem robi się trudniejszy i w wyniku 
niie ma nawet tego skąpego ruchu, jakiego używają jego 
rówieśnicy — kłaczki i wałachy, gdyż przy braku odpo
wiednich pomieszczeń i służby, przebywa wciąż sam, na 
paddocku oddzielnym, wielkości dużego talerza, nieoprzą- 
tany i niesiodłany. Tak dorasta do 3-ch lat i wstępuje do 
szeregu kandydatów na reproduktorów.

Mamy więc dwie.kategorje, a właściwie dwa gatun
ki reproduktorów: jeden, to przeważnie folblut, wynisz
czony treningiem, i gonitwami, i drugi —: pół krew, świeża 
i cała, lecz pod wielkim znakiem zapytania co do wartości 
pod względem siły i wytrzymałości, gdyż żadnym egzami
nom nie podlegał.*

Nie chcę być puszczykiem, ale nie zdaje mi się, by 
można było na takich ogierach opierać masowe podniesie
nie stanu hodowli i wartości przychówku, zważywszy 

przy tem, że wspomniane ogiery pracują wciąż na mate- 
rjale nieodpowiednim. Jest bowiem sprawą smutną, ale 
prawdziwą, że większość drobnych hodowców wyzbywa 
się udanych klaczy swego chowu, wyraźnie uszlachetnio
nych, sprzedając je do- remontu i produkując nowe szeregi 
przychówku z połączenia wymienionych ogierów (prze
ważnie folblutów) z klaczami pospolitemi, niaibytemi z jar
marku przez handlarza.

Ponieważ do- masowej produkcji konia szlachetnego 
użytkowego, t. j. konia remontowego, a jednocześnie po- 
spieszno-ro-bo-czego, konia, który przy wysokim uszlachet
nieniu nie byłby degeneratem na cienkiej i wysokiej nodze 
z nadmiarem temperamentu i nerwowości — potrzebny jest 
ogier pół krwi w ustalonym typie, który osobiście a nie tylko 
z rodowodu przedstawia walory, wykazane w niewyczer- 
pujących go próbach, przeto takiego ogiera trzeba wy
tworzyć. Tylko taki ogier może podnieść, ujednostajnić 
i -rozwinąć hodowlę pół krwi.

Przeciwnik moich wywodów wskaże mi rezultaty 
corocznych wystaw i pokazów. I rzeczywiście na naszych 
wystawach oko się rozjaśnia na widok naprawdę pięk
nych okazów naszej hodowli. Lecz, poza wyjątkami, któ
re śmiało- konkurować mogą z produktami hodowli zagra
nicznej, większość naszych koni może tylko optycznie 
przedstawia cenny materjał. Proszę zważyć, że koń wy
stawowy lub remontowy jest należycie wypasiony, ślicz
nie -wyczyszczony, nie pracowany, więc z dużym ogniem, 
nerwem i fantazją i wybrany z większej stawki.

O wartości jego osobistej, ani o gnieździe, skąd on 
pochodzi, nie wiemy nic, gdyż koń ten, po wcieleniu go 
do wojska, ginie w tym wielkim tłumie i żadne wiadomo
ści o jego dalszem życiu, o jego zdolności do służby, o wy
trzymałości i t. p. do nas nie dochodzą, gdyż niestety, woj
sko żadnych, niezmiernie ważnych dla hodowli statystyk 
nie prowadzi, a przynajmniej żebranemi spostrzeżeniami 
nie dzieli się z hodowcami,
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Nie wiemy co się zrobiło z konia, którego widzieliśmy 
w chwili kupna na spędzie remontowym, t. j. z trzylatka, 
udanego pod względem exterieuru, kalibru i smaku, kiedy 
on doszedł w wojsku do 5-ciu lub więcej lat. Czy koń ten, 
zrodzony z matki fornalki i zniszczonego wyścigami folbluta 
lub przez surowego, nigdzie niepróbowanego pół krwi 
ogiera zie stadniny prywatnej, jest rzeczywiście długie la
ta dobrym koniem wojskowym? Na to odpowiedzi, stwier
dzającej kategorycznie stan rzeczy, nie mamy, lecz przy
puszczać należy, że lepiej i dłużej służyć będzie koń re
montowy, pochodzący od racjonalnie wychowanego ogie
ra półkrwi1 odpowiedniego typu, niż od wyczerpanego fol
bluta, którego kneiw nie łączy się z krwią pospolitej mat
ki, lub też od ogiera o wartości niewypróbowanej. 

po rasowych ogierach) sysaki.po odłączeniu i roczne ©gier
ki wiadomego, pochodzenia; zakupiony materjał sprowa
dza do wspomnianej fermy i wychowuje według racjo
nalnych zasad ogiery te do wieku lat 4-ch, poddając je 
nieprzeforsowanym próbom tak w wózku jak i pod sio
dłem, nie wyłączając raidów i polowań; zakup młodzieży 
do chowu uskutecznia corocznie i po pierwszych 4 latach 
corocznie wystawia wyhodowany materjał na sprzedaż 
przez licytację.

Ryzyko dla spółki jest takież same, jak wogóle w ho
dowli, lecz przy braku epidemji, a przy umiejętnem pro
wadzeniu zapewnione jest zupełnie dobre oprocentowanie 
włożonego kapitału. Pozatem, udana taka impreza bez
sprzecznie wywarłaby zi latami ogromnie dodatni wpływ

MORGAT B. W. płn. og. c.-gn. (Morganatic — Topola) p. T. Falewicza, jeden z najlepszych naszych 
płotowców (j. Ustinow).

W owalu Morgat B. W. wygrywa Handicap Płotowy (7.030 zł.—3200 mtr.) bijąc 11-tu współzawodników.

Sądzę zatem, że jedynem wyjściem, rozwiązuj ącem 
zagadnienie produkcji konia szlachetnego użytkowego jest 
utworzenie specjalnych (wychowalni) stad ogierów pół 
krwi.

W ogólnych zarysach sprawa przedstawiałaby się 
następująco; Powstaje spółka, na zasadach handlowych, 
rozporządzająca pewnym kapitałem, spółka ta wyszukuje 
majątek ziemski, gdzie się znajdują dobre łąki, odpowiednie 
pomieszczenia, stajnie, okólniki, oraz mieszkania dla perso
nelu; z właścicielem majątku zawiera umowę na dzier
żawę wspomnianych objektów; dobiera odpowiedni, fa
chowy personel służby stajennej, administracji i kierow
nika; wyszukuje i s.kupuje po małych stadninach a także 
u włościan (gdzie znaleźć można kapitalny przychówek 

na ogólną hodowlę koni pół krwi, gdyż dotychczas repro
duktorów pól krwi nie mamy niemal wcale i z musu ucie
kamy się do krwi pełnej, której drobny hodowca do swej 
produkcji otrzymać nie może, a nawet często i nie po
winien.

Sprawą tą zająć się mogą spółki prywatne, organiza
cje hodowlane i . rolniczie. Nadprodukcji ogierów nie trze- 
baiby się obawiać, gdyż długie lata upłyną, zanim nasyci
my dobrymi ogierami nasz rynek wewnętrzny, a kiedyś 
zaczniemy może ogiery takie eksportować, do czego dąży 
powstała niedawno „Polska Spółka dla eksportu koni“.

Chodowiecki mjr.
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Wyścigi w Ameryce.

Godnem jest uwagi, że tak mało posiadamy ścisłych da
nych o ustalaniu się, krystalizowaniu ras i odmian koni 
w Stanach Zjednoczonych Ameryki. Hodowla, z natury rze
czy, musiała się oprzeć na importach z, Europy — i rzeczy
wiście, szczególniej od połowy XVIII stulecia napływały ko
nie, bydło i t. d. niezbędne do rozrastania się farm i osad.

Co do koni, to były one sprowadzane z Anglji, Fran
cji, Belgji, Danji i Holandji, przeważnie robocze, odpowied
nie do uprawy roli, karczunków, transportu materj ałów na 
różne budynki, osady i t. p. Byłoby jednak mylnem mnie
manie, iż konie z Europy tylko robocze lub pociągowe przy
bywały. Przecież napływowe nowe warstwy osadników skła
dały się z ludzi różnego pokroju, zamożności, zamiłowania. 

Książka zasłużonego S. T. Touchstone‘a wydana została bar
dzo starannie w Paryżu i znajdujemy w niej, oprócz opisu 
wyścigów w Stanach Zjednoczonych, takież opisy wyścigów 
we Francji, w Anglji, w Niemczech, na Węgrzech, we Wło
szech, wHiszpanji i w Rosji. Otóż w swej książce Touch- 
stone zaznacza, że hodowla w Ameryce rozwijała się w szyb- 
kiem tempie wraz z osadnictwem i kolonizacją w coraz szer
szych rozmiarach. Napływ zaś koni „krwi“ rasowych wi
docznie nie był znów tak mały, gdyż znaleźli się przedsię
biorcy hodowcy, którzy zakładali na nowych ziemiach małp 
stada. A źe przykład jest najwymowniejszy, przytaczam na
zwisko p. Ton Brock, który w 1857 r. mając jako hodowca 
duże przekonanie co do swych koni, urodzonych i wychowa-

Płoty, Handicap 7.000 zł. — 3200 mtr.
MORGAT B. W. p. T. Falewicza, prowadzi pod j. Ustinowem stawkę składającą się z 11-tu współzawodników.

Z biegiem czasu znaleźli się tam nawet i miłośnicy szlachet
nych ras. Fakty mogą stwierdzić, iż były sprowadzane konie 
z przymieszkami Szlachetnej krwi Orjentu, a nawet pełnej 
krwi angielskiej. Przecież i do kawalerji lżejsze, bardziej 
rasowe konie były potrzebne, ale, co dziwniejsze to, iż z ho
dowli amerykańskiej już w pierwszej połowie XIX stulecia, 
koniei były wysyłane do Anglji na wyścigi i nawet wyróżnia
ły się tam. Niestety od Zapoczątkowania importu do Ameryki 
rasowych, szlachetnych koni z Europy, nie zajęto się odrazu 
ich pochodzeniem, sprawdzeniem go i w pierwszych wyda
niach amerykańskiego stud-book‘u okazały się błędy, niedo
kładności, które dopiero w następnych wydaniach musiały 
być, o ile było w możności sprostowane i rozjaśnione.

O wyścigach w Ameryce, oprócz wydawanych sprawo
zdań za Oceanem,’mamy dwie prace: jedna z ostatniego 
dziesiątka lat ubiegłego stulecia (ukazała się w druku dnia 
21 maja 1894 r.) opracowana przez margrabiego des Farges 
(pseudonim Touchstone), druga zaś z r. b., nakreślona przez 
p. Tadeusza Olbrychta, jako broszura, obejmująca 79 
stron druku pódl nadgłówkiem: „Hodowla i trening koni wy
ścigowych w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej". 

nych we własnej farmie, wysłał ich kilka do Anglji na wy
ścigi. Była to śmiała próba, ale została uwieńczona powodze 
niem. Jego klacz Prioress, zaznaczonego powyżej roku, w po
ważnej próbie' o nagrodę „Cesarewitch‘a“ stanęła u mety 
głowa w głowę z El-Hakim‘em i Queen-Bess, czyli, że wy
ścig zakończył się potrójnym „dead-heat'em“, a w powtór
nym biegu Prioress została uznana, jako stanowczo pierw
sza. W 1859 r. w Goodwood koń ameryk. farmera stanął 
pierwszy i zdobył wysoce cenioną nagr.: „Goodwood Cup“. 
Należy podkreślić, źe jak na początkującego hodowcę były to 
świetne rezultaty. Ale powodzenie koni w Anglji amerykań
skiego farmera zostało w 21 lat później o wiele przewyż
szone, nawet wywołało podziw sportsmanów Stanów Zjed
noczonych, albowiem w 1881 r. właściciel dużego stada 
w Ameryce (złożonego nietylko z koni pełnej krwi) p. Lor- 
rillard wysyła za ocean swoje konie i jego 3 let. Iroquois, 
po Leamington i Maggie B.B., staje u startu o największą 
i najbardziej zaszczytną nagr. Derby w Epsom1 (ustanowione 
w 1780 r.) i pod słynnym wówczas żokejem Archer‘em 
zdobywa ją. A tegoż roku na wiosnę, również sprowadzo
ny z Ameryki 3 letni Foxhall po King Alfonso i Jamajka 
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pod żokejem Fordhamem wygrał Wielką nagrodę Miasta 
Paryża na dystansie 3000 mtr. Właścicielem konia był 
również amerykanin p. J. R. Keene.

Place wyścigowe wraz z torami, położone na wschodzie 
są najlepiej zorganizowane. Znajdujemy na wszystkich po
lach wyścigowych, położonych w okolicach New Yorku ob
szerne stajnie drewniane ze strychami i pokojami dla chłop
ców stajennych. W stajniach tych, wygodnych i należycie 
przewietrzanych można pomieścić od 700 — 800 koni i są 
one oddane do dyspozycji trenerów, którzy w nich mieszczą 
swe konie na cały czas meetingu, czyli na przeciąg dni 15-tu 
lub więcej.

Start robiony jest z galopu t. zw. flying start1).
Z powodu, że czas przebiegu w wyścigu ma duże zna

czenie w Stanach Zjednoczonych, więc od chwili, w której 
starter opuścił chorągiewkę, wysunięta jest długa igła, umie
szczona na słupku, wskazująca chwilę ruszenia konia, a słup
ki umieszczone w odległości co 100 mtr, jeden od drugiego 
i połączone z punktem centralnym dozwalają w każdej chwi
li stwierdzić, ile czasu spotrzebowano w wyścigu.

(Dok nast.) S. Wołowski.

KRONIKA.

KRAJOWA.

— Marszalek Piłsudski honorowym prezesem Towarzystwa 
sportu konnego w Wilnie. P. Marszałek Józef Piłsudski przyjął 
godność honorowego prezesa Wileńskiego. Towarzystwa hodowli 
koni i popierania sportu konnego.

Niewątpliwie, na przychylność Pana Marszałka wpłynęły wiel
kie zasługi Wił. T-wa popierania sportu konnego i znany sentyment 
dla Wilna.

—• Ś. p. Antoni Alexandrowicz. Dnia 6 paźdz. opuścił nas 
na zawsze, przeżywszy lat 60 ś. p. Antoni Alexandrowicz. Zmarły 
należał do ogólnie znanych i charakterystycznych postaci Wilna. 
Każdy znał dziedzica Wirszuby, gdy codziennie, swym ekwipaźem, 
jechał przez Antokol i ul. Mickiewicza do Klubu Wileńskiego T-wa 
Wyścigów Konnych, do pracy w Zarządzie jako Prezes.

Dla wielu Wilnian, i to sfer najprzeróżniejszych, pustka po 
nim została bolesna. Bo był to człowiek dobry, pogodny, dużo robił 
dobrego, dla każdego, nawet maluczkiego, miał zawsze słowo 
współczucia i otuchy, — a nigdy go' nie opuszczał humor, trącący 
często satyrą. Prócz zalet serca odznaczał się rozufnem i sądem 
trafnym, a miło było słuchać jego wywodów, w których się prze
bijał człowiek zdolny, dużego wykształcenia, o umyśle bystrym. 
I nie dziw. Przeszedł bowiem w Petersburgu wysoko postawioną 
szkołę Anny i wydział matematyczny na uniwersytecie, i skończył 
trudny instytut dróg i komunikacyji. Ta bogata, specyficznie kre
sowa natura, błyszczała jeszcze dwoma zaletami. Zawsze śmiało 
i otwarcie stał przy swoich przekonaniach. Znany był za rosyjskich 
czasów z borykania się z władzami o swe zakazane wtedy kra
kowskie zaprzęgi. Powtóre był nieprzeciętnym muzykiem, jednym 
z lepszych uczni Leszetyckiego, pod którego kierunkiem ukończył 
w Wiedniu konserwatorjum. Zarzucił niestety swą sztukę zupełnie, 
już w wieku młodzieńczym, po pewnem przejściu, które wstrząsnęło 
jego życiem.

Wiele pracował społecznie w Wileńskiem T-wie Wyścigów 
Konnych, sporo poświęcał czasu tej najstarszej na Kresach pol
skiej placówce sportowej datującej się od r. 1857. Tor w Pośpieszce, 
który bezinteresownie oddał T-wu, sam w r. 1900 z inż. Gnoińskim 
zakładał. Piękną była jego mowa, wypowiedziana do Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej tego lata na torze Pośpieszkowskim, dająca wyraz 

szczęściu, którego się doczekał, jako patrjota. Z dumą wskazał na 
stajnie wyścigowe, w których pomagał tworzyć partyzantów Dą
browskiego.

Ostatniem jego dziełem społecznem ulubionem, pomyślanem 
na długą metę, był wileński Klub T-wa Wyścigowego, który w po
rozumieniu się z ówczesnym Dyrektorem Departamentu ś. p. Jur- 
jewiczem założył jako ognisko, mające na celu propagandę hodowli 
i sportu konnego, tak bardzo w tej połaci kraju zaniedbanych.

Był także czynny w literaturze jako krytyk teatralny. W tej 
dziedzinie napisał broszurkę pod tytułem „Circulus virtiosus“, a po
tem, występując przeciw reformie rolnej i naszemu ustrojowi spo
łecznemu, inną pod tytułem „Co to jest?'”, podpisaną pseudonimem 
Stefan Kiuna.

Nieubłagana śmierć wyrwała Go z pośród nas, pozostawiając 
smutek jeno i wspomnienia, wiąźące się w nić, która nas łączy ze 
zmarłym przyjacielem. Cześć jego pamięci!

:LI I 1,1 J. B.

— Towarzystwo hodowli konia arabskiego. Walne Zebranie' 
członków Towarzystwa Hodowli Konia Arabskiego odbędzie się 
we środę, 26 listopada 1930 r., o godz. 17-tej (punktualnie) w lokalu 
Towarzystwa Zachęty do Hodowli Koni w Polsce (Mazowiecka 
16).

Termin Zebrania jest w tym roku opóźniony ze względu na 
wybory do Sejmu i Senatu.

— Towarzystwo Zawodów Konnych Ziemi Kieleckiej. Dnia 
19 października b. r. w lokalu Towarzystwa odbyło się doroczne 
Ogólne Zebranie Członków Towarzystwa, na którem omawiano po 
za sprawami bieżącemi Towarzystwa sprawę fuzji z Radomskiem 
Towarzystwem Zachęty do Hodowli Koni, którą to fuzję uchwalono 
z zastrzeżeniem utrzymania wyścigów i toru w Kielcach.

Na wniosek Zarządu, Ogólne Zebranie jednogłośnie wybrało 
na Członka honorowego Towarzystwa JWP. inżyniera Jana Gra
bowskiego.

4) Czyli, że konie już idą galopem swobodnym, gdy chorą
giewka startera opuszcza się.
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Zestawienie głównych Nagród rozegranych w 1930 roku w Warszawie.

L. p. NAGRODA

| D
ys

ta
ns

 |

Wysokość 
nagrody 

zł.
C'“ WŁAŚCICIEL ZWYCIĘZCA POCHODZENIE ŻOKIEJ Il-gi koń. Hl-ci koń

1 J. hr. Zamoyskiego 2400 15.000 2:40 B. Szwejcer Fagas Manton—Sobótka Fomienko Madryt Forward
2 A. Wołowskiego 2800 10.000 3:31/2 M. Berson Colombo Fils du Vent—Poin- Pasternak Forward Faust
3 Prezydenta Rzplit. 3200 40.000 3:281/2 B. Szwejcer Faust King’s Idler—Bomba Czernuszenko Colombo Huk
4 Sac-a-Papier 3200 15.000 3:31 M. Berson Colombo Fils du Vent—Poin- Fomienko Fagas Forward
5 Ks. ks. Lubomir- 4800 25.000 5:36i/a J. hr. Alvensleben Szeryf Harrier—Szerena Czernuszenko Herkules Fenomenskich Schonborn

6 Wiosenna 2100 15.000 2:16 Margr. i A. hr.Wie- Ile de France Mości Książe— Fomienko ■ Osoba z In Grażynalopolscy Dunkierka teligencji
7 Rulera 1600 15.000 1:41 17 pułk Ułanów Bejrut Albula—Mea II Gołowkin Casanova Grom II

8 Produce 2100 30.000 2:141/2 J. Żółkiewski Casanova Balthazar—Crescentic Jagodziński Irydjon Ile de

Irydjon9 Derby 2400 75.000 2:36 17 pułk Ułanów Bejrut Albula—Mea II Gołowkin Gran
Chuckle

10 Jubileuszowa 2400 40.000 2;34 E. Grzybowski Forward Fils du Vent—Gaff Gołowkin Grom II Faust
11 XIV pułku Uł. 1600 20.000 1:401/2 Margr. i A. hr.Wie- Arrow Manton—Zeyneb Fomienko Ever Ready Osoba z Injazłowieckich

2:13
lopolscy

Colombo teligencji12 Kozienic 2100 20.000 M. Berson Fils du Vent—Poinsettia Czernuszenko Irydjon Madryt
13 Oaks 2400 30.000 2:36 Margr. i A. hr.Wie- Ile de France Mości Książe— Fomienko Grażyna Dobra

40.000 3:171/2
lopolscy Casanova Dunkierka Wróżka

14 St. Leger 3000 J. Żółkiewski Balthazar—Crescentic Jagodziński Gran Ile de
15 Janowska 2400 40 000 2:45 Margr. i A. hr.Wie- Ile de France Mości Książe Fomienko

Chuckle 
Colombo

France
Szeryf

20.000 2:25
lopolscy Faustine II Dunkierka

16 Rzeki Wisły 2200 H. Cichowski Huszar II—Faustine Magdaliński Osoba z In Neva
17 Gen. K. Sosnkow-

Wielka Warszaw.

1600 10.000 1:44 K. hr. Zamoyski 
i M. Radwan

K. Plisowski

Egmont Oszczep—Roli Poli II Magdaliński
teligencji 

Farmazon Roi Barde
18 2800 75.000 3:1272 Harmonja Stavropol—Gamma Górecki Herkules Szeryf
19 L. hr Krasińskiego 2200 20.000 2:27 Stado „Łochów” Chevre- Polly’s Jack— Fomienko West Nor Forwardfeuille Channel Tunnel West

20 Próbna dla 2 1. kl. 1100 10.000 1:8 Gron. Ofic. Narta Double Up—Eloe Nowicki Gortyna Icy Wind
1 pułk Uł. Krech.

21 Próbna dla 2 1. og. 1100 10.000 1:9 K. hr. Zamoyski Essor Bafur—Elaunay Magdaliński Nurt Isard III
i.M. Radwan

22 Kruszyny 
(Produce)

Middle Park Platę

1100 20.000 1:10 J. Żółkiewski Hermes II Parachute—Blameless Jagodziński Wagram Jora

23 1200 30.000 1:173/4 Ktery-Szepietów Wagram Manton—Ewa Gołowkin Essor Narta

24 Semicka 1100 10.000 l:8‘/a Gron. Ofic. Narta Double Up—Eloe Fomienko Drum Eclair
1 pułk Uł. Krech.

25 Widzowa 1200 15.000 1:16 Ktery-Szepietów Wagram Manton—Ewa Gołowkin Essor Drum

26 J. Fanshawe 1300 20.000 1:22 Wagram Manton—Ewa Gołowkin Essor Varahand

27 Borowna 1600 30.000 1:50 Wagram Manton—Ewa Gołowkin Narta Jawor

28 J. Reszkego 1300 10.000 1:271/2 K. hr. Zamoyski 
i M. Radwan

Eclair Bafur—Bay Leaf Magdaliński Isard III Hermes II

Handicapy:
29 Otwarty 4 1. i st. 2100 10.000 2:18 E. Grzybowski Jaszczur II As-des-As—Patty Szyszkowski Florimond Cyklon 11

30 Otwarty 3 1. 1600 10.000 1:438/2 A. Olszowski Bebć Barde—Bodrog Górecki Dick Konsul

31 Krasne, 4 1. i st. 2200 10.000 2:23 Margr. i A. hr.Wie
lopolscy

K. hr. Zamoyski

Arrow Manton—Zeyneb Fomienko Bohun 11 Jaszczur II

32 Małopolski, 3 1. 2100 7.000 2:141/2 Douceur Fedorius—Elaunay Magdaliński Impas II Roi Barde
i M. Radwan de Vivre

33 Wielkopolski, 1600 7.000 1:39 K. Plisowski Gran Morganatic—Szegely chł. Górecki Latawiec Egniont

34 Chambery, 3 1. 2200 15.000 2:25 M. Berson Lutin Harsona—Lagyad Czernuszenko Nil Dam

35 Kordjana, 41. i st. 2200 15.000 2:221/3 M. Berson Cyclon II Fils du Vent—Ąlpha j. Stasiak Centaur Fordon

36 Otwarty 4 1. i st. 2400 10.000 2:35 H. Cichowski Furja Carabas—Chuckle chł. Rok Faustine II Paroman

37 Otwarty 3 1. 2100 10.000, 2:17 W. Święcicki llbit Illuminator—Bithur Nowicki Roi Barde Dick

38 Krakowski, 3 1. 1600 7.000 l:47>/2 M. Róg Konsul Fils du Vent— Nowicki Dr. Oskar Lalita Lian’
Consolatrice

39 Leszna, 4 1. i st. 2100 7.000 2:241/2 St. „Lubicz” Figaro Mości Książe—Rusałka Szyszkowski Harpagon Maur

40 Łazienkowski,
3 1. i st.

Brzezia (Cesare-

2400 10.000 2:45 Figaro Mości Książe—Rusałka Chatisow Harpagon BimbUS

41 3621 15.000 4:22 A. hr. Morstin Harpagon Manton—Habe Fomienko Figaro Herkules
witch) 3 1. i st. 1
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REZULTATY WYŚCIGÓW KONNYCH WE LWOWIE.

Dzień szósty. Niedziela, 21 września.

Pogoda. Tor twardy.

I: Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1300 mtr.: 
Zambezi T. Kostkiewicza, j, Raniewicz II — 1, Don Fernando — 2, 
Iskierka — 3; bez miejsca: My Darling II.

Wygrane w 1 m. 27 s. łatwo o 2 dł.; III o % dł.
Tot. poj. 37 zł.; fr. 16 i 16 zł.
II. Nagroda Gumnisk 6.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans oko

ło 2400 mtr.: Hamilkar st. „Janów", j. Balcer — 1, Kassyda — 2, 
Książę'— 3.

Wygrane w 2 m. 59 s. łatwo o 4 dł.; III o 8 dł.
Tot. poj. 17 zł.
III. Nagrodą 800 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans około 

4000 mtr.: Nikanor W. Mroweca, por. Strużyński — 1, Nida II—2, 
Irlandka — 3; bez miejsca: Majestat i Mara. Lisowczyk i Harry 
Langden nie skończyły gonitwy.

Wygrane w 5 m. łatwo o 2 dł.; III o dług.
Tot. poj. 14 zł.; fr. 11, 24 i 12 zł.
IV. Nagroda Sahiby 5.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 

1800 mtr.: Ikwa st. „Janów", j. Balcer — 1, Izadora — 2, Korel- 
la — 3; bez miej sca: Ghazni.

Wygrane w 2 m. 1 s. o 2 dł.; III — daleko.
Tot. poj. 12 zł.; fr. 13 i 24 zł.
V. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2000 mtr. • 

Andiamo J. Skolimowskiego, j. Szyszko — 1, Betina — 2, Iwon- 
ka — 3; bez miejsca: Lindwurm i Tamerlan.

Wygrane w 2 m. 12J4 s. o 2 dł.; III o dług.
Tot. poj. 98 zł.; fr. 28 i 15 zł.-
VI. Nagroda 600 zł. Gonitwa z płotam. Dystans około 2800

mtr.: Erna S. Bronikowskiego, ż. Ziemiański — 1, Koralle — 2, 
-Jegomość---- .3; bez miejsca: Grangarda (nie skończyła gonitwy).

Wygrane w 3 m. 20 s. łatwo o dług.; III — daleko.
Tot. poj. 20 zł.; fr. 13 i 28 zł.
VII. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2000 

mtr.: Roxane J. Sosnowskiego, j. Olejnik — 1, Karta — 2, Narze
czona — 3; bez miejsca: Coąuette, Bałamut, Falsetta i Ataman II.

Wygrane w 2 m. 12 s. o 2 dł.; III o 3 dł.
Tot. poj. 76 zł.; fr. 18, 13 i 16* zł.

REZULTATY WYŚCIGÓW KONNYCH W KIELCACH.

Dzień drugi. Wtorek, 14 października.

Pogoda słoneczna.

I. Nagroda 700 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2800 
mtr.: Blonde K. Niemojewskiego, chł. Skoczek — 1, Ataman II — 2, 
Piccola — 3.

Wygrane w 3 m. 25 s. dowolnie o 1 dł.; III o niezl. il. dł.
Tot. poj. 17 zł.
II. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 3000 

mtr.: Hajdamak J. Goszczyńskiego, por. Goszczyński — 1, Sac-a- 
Vin — 2, Korea ;— 3.

Wygrane w 3 m. 42 s. o 1% dł.; III o niezl. il. dł.
Tot. poj. 15 zł.
III. Nagroda 6.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans około 

4800 mtr.: Bakarat Z. Cierpickiego, por. Kwieciński — 1, Fras
ąuita — 2, Nida II — 3; bez miejsca!1 Sanacja. Frania upadła.

Wygrane w- 6 m. 27 s. o 15 dł. dowolnie; III o 15 dł.
Tot. poj. 22 zł.; fr. 16 i 17 zł.
IV. Nagroda 500 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1600 mtr. • 

Precioza M. Karatiejewa, chł. Bryk — 1, Grandezza — 2, Mar- 
ąuita — 3; bez miejsca Zagajanka. Gyula pozostała na starcie.

Wygrane w 1 m. 54 sek. o 5 dł. dowolnie.
Tot. poj. 19 zł.; fr. 10 i 11 zł.

V. Nagroda 700 zł. Gonitwa płasjca. Dystans około 2100 mtr.: 
An De M. Karatiejewa, chł. Bryk — 1, Geneza W. Daszewskiego, 
chł. Kawalec — 2, Gazimur — 3; bez miejsca: Andiamo.

Wygrane w 2 m. 31 s. łatwo ol. dł.; III o 3 dł.
Tot. poj. 43 zł.; fr. 30 i 14 zł.
VI. Nagroda 300 zł. Gonitwa włościańska. Dystans okuło 

1300 mtr: I-szy A. Nogaj, Il-gi J. Bębacz, Ill-ći F. Karyś. Starto
wało 5 koni.

SOWIETY, Rostów n./D. 2 1. og. ar. CYWIST 
po wygraniu „Nagrody Odrodzenia Konia Arabskiego”.

ZAGRANICZNA.

ANGLJA.

— Urlopy dla koni. Angielskie Tow. opieki nad zwierzętami 
otworzyło w Poynton, pod Manchester, instytucję niezwykłą. Jest 
nią mianowicie pensjonat dla koni.

Miłosierne towarzystwo oświadcza, że i koń, pracujący przez 
rok cały, nieraz ciężko, ma prawo do urlopu odpoczynkowego. Po
gląd ten znalazł widocznie uznanie u Wielu angielskich właścicieli 
koni, gdyż zakład w Poynton odrazu zapełnił się pensjonarzami 
i wciąż jest zapełniony.

Konie potrzebujące odpoczynku, przebywają tam zwykle od 
siedmiu do czternastu dni, a utrzymanie konia w tak niezwykłym 
pensjonacie nie jest kosztowne, wynosi bowiem dziewięć szylingów 
tygodniowo.

Poza tym pensjonatem .zakład w Poyntonie posiada też przy
tułek dla koni wysłużonych! Stare konie wyścigowe, powozowe i in
ne, których właściciele nie chcą skazywać na śmierć, znajdują tam 
przytułek i opiekę do chwili zgonu naturalnego.

Trzeba przyznać, że Anglicy dbają więcej, niż my, o los. swych 
przyjaciół — zwierząt.

— Newmarket, 29 października.
C amb ri d ge s h i r e Stakes (Handicap), 2.250 Ł — 1800 mtr.

1. The Pen, 3 1. kl. sk. gn. (Cygnus — Kilbrona po The Wag) 
Mrs. Hartigan, 45% .kg., ź. C. Richards.

2. Racedale, 4 1. og. gn. (Buchan — Perfection) Sukc. lady 
Nunburnholme, 473A kg., ź. J. Dines.

3. The Recorder, 3 1. og. kaszt. (Gaptain Cuttle — Lady 
Juror) Mr. J. A. Dewar, 54 kg. ź. F. Fox;

bez miejsca: 4. Slipper, 5. Parth for Ever, 6. Noble Star, 7. An- 
thurium, 8. Cat o‘Nine Tails, 9. Finsovino, 10. Six Wheeler, 11. Al- 
cester, 12. Plantago, 13. Great Scot, 14. Vatout, 15. Lord Bill, 46. 
Good Fish, 17. Gay Lord, 18. Midlothian, 19. Rosę of England, da
lej: Lion Hearted, Leonidas II, Empire Builder, Hot Bun, Qurrat 
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al Ain, Grandmaster, Roral, Sweet Swan, Last of the Dandies, 
Ring o’Roses, Silver Mount, Athford.

Wygrane o łeb — % dł. Czas : 1:5O,8. Zakłady: 50:1,100:9, 7:2.

Sunstar 5
Sundridge 2

Amphion 12
Sierra’ 2

u Doris Loved One 1
Jo Lauretta 5

7 St. Simon 11
* u

Mangalmi
William the lhird2 Gravity 2

Vampire
Galopin 3

S> Irony , 7

Orme 11
Ormonde 16

3
The Wag 19

Angelica 11
ZM
Cu

CM
Plaisanterie

Wellingtonia 3
c Poetess 19

M
Laveno 1

Bend’Or 1
E- §

Innismakil
Napoli 1

May my o
My Lud 23
The Sabinę 2

Jockey Club Cup, 685 Ł — 3600 mtr.
1. Brumeux, 5 1. og. gn. (Teddy — La Brume po Alcanta- 

ra II) Mr. A. K. Macomber, 57% kg., ź. G. Richards.
2. Baytown, 5 1. og. siwy (po Achtoi) Sir C. Heyde, 57% kg.,, 

ź. F. Fox.
3. Frienship, 5 1. og. gn. (po Son in Law) Mr. J. B. Joel. 

57% kg., ź. B. Carslake.
Wygrane o 1 — 10 dł. Czas: 4:26,4. Zakłady: 21:20, 9:4, 11:4.

30 października.
Dewhurst Stakes, 1.845 Ł — 1400 mtr. dla dwulatków.

1. Sangre, og. gn. (Grand Guignol — Senora II po Jus 
d’Orange) Mr. W. A. Chanler,. 55 kg., ź. H. Beasley.

2. Cap of Maintenance, og. sk. gn. (po Spion Kop) Sri G. 
Noble, 55 kg., ż. H. Wragg.

3. Pomme d‘Api, og. kaszt, (po Zionist) ks. Aga Khan, 
58 kg., ż. C. Elliott;

bez miejsca: 4. Jacąues Emile Blanche, 5. og. po Blanford — 
Earna, 6. Tjlson, 7. Shandon, 8. Armagnac.

Wygrane o 3/i — 1 dł Czas: 1:243/5. Zakłady: 11:10,100:6, 
33:1.

FRANCJA.

•— Interesujące projekty celem usunięcia kryzysu we francu
skiej hodowli pełnej krwi wnosi jeden z czytelników pisma „Le 
Jockey''. Oto niektóre z nich. Powinna być przeprowadzona bardzo 
ścisła selekcja materjału hodowlanego żeńskiego. Każda klacz, nie- 
posiadająca absolutnego zdrowia i prawidłowej budowy, wzrostu ni
żej 152 cm. i wyżej 168 ctm., charakteru histerycznego, ze zbytnim 
lub za małym temperamentem, z niedostatecznym fundamentem i ka
librem i t. p. winna być wykreślona ze Studbooku na mocy orze
czenia specjalnej komisji. To samo odnosi się do ogierów. W go
nitwach dla dwulatków winny być nagrody obniżone w tym celu, 
aby przy niższych nagrodach mogły biegać większe ilości młodzieży 
dla właściwych prób, nie dla ustanawiania rekordów, rujnujących 
młody organizm już w zaraniu jego rozwoju. W gonitwach płaskich 
mogą brać udział konie tylko do • lat 5-u, po tym wieku konie te 
winny być skierowane do stadnin, lub do gonitw przeszkodowych. 
Dla koni, przeznaczonych do produkcji pół krwi, winny być ustano
wione próby specjalne. W wyścigach należy wprowadzić czwarte 
nagrody, przy czem nie powinno być tak znacznych, jak dotych
czas różnic w wysokości pierwszej i następnych nagród.

— Auteuil, 1 listopada.
Prix Fi not, 100.000 fr. — 2.700 mtr., płoty dla 3-latków.

1. Le Diable, og. (Southern — La Marę au Diable), A. De- 
Jean, 60 kg., ź. L. Niaudot.

2. Mullingar, og. Vte M. de Rivaud, 60 kg., ż. M. Friihin- 
sholtz.

3. Roąuesteron, og. H. Coulon, 60 kg., ż. T. Riolfo.
Bez miejsca: 4. Le Magicien, 5. Mist Like, 6, Prospect; dalej 

Óeil de Boeuf, Sphirix, Fort Mahoń, Periwinkle, Theatin, Casse 
Noix, Don Bartolo, Port Royal, Flying Foal, Montreal, Amenophis

Wygrane o kr. szyję — 2 — 21 dł.. Czas: 3:24;6. Tot • 347 
64, 20, 28:10.

NIEMCY.

— Doświadczenia ze zdolnością pociągową szlachetnego konia 
wschodnio-pruskiego przeprowadzono ostatnio w dobrach Tra- 
kehnen. Na scpcjalnie zorganizowanym pokazie demonstrowano 
roboty polne, wykonywane przez wielokonne zaprzęgi koni pół krwi 
z prowincji wschodnio-pruskiej. Próby wypadły nader pomyślnie. 
Zaorano pługiem dwuskibowym, zaprzęgniętym w 8 koni ą kiero
wanym przez 1 człowieka przy 75 ctm. szerokości i 20 ctm. głęboko
ści orki w 8 godzin 8 morgów (niemieckich) lżejszego gruntu. Dwa 
pługi 1 — skibowe (8 koni i 4 ludzi) zaorało zaś w 8 godzin tylko 
6 morgów. W rolnictwie niemieckiem panuję obecnie tendencja do 
■wielokonnych zaprzęgów, wskutek czego przedsięwzięto powyższe 
doświadczenia, które wykazały jednocześnie wysokie i wszechstron
ne zalety szlachetnego konia wschodnio-pruskiego.

— Udział pań w gonitwach na torach niemieckich powiększa 
się stale, mimo, że nie otrzymują one licencyj żokejskich. Dotych
czasowe próby wykazały naogół doskonałą klasę jeździecką amazo
nek, konkurujących z coraz większem powodzeniem z zawodowymi 
jeźdźcami. Ostatnio w Królewcu odbył się na tamtejszym meetingu 
wyścig damski z udziałem 15 pań. W kołach .wyścigowych niemiec
kich zarysowały się dwa obozy — przeciwników i zwolenników do
puszczenia pań do wyścigów w charakterze źokejów. Zwolennicy 
wytaczają in. inn. argument, że jazda dam stanowi dużą atrakcję 
dla publiczności, zwiększając frekwencję w totalizatorze.

— Berlin-Karlshorst, 1 listopada.
Parforce Jagdrennen, Nagroda honorowa i 20.000 Rm. — 
7500 mtr. Steeple Chaśe — Panowie.

1. Jeune Chef, płn. wał. siwy (Yęrwood — Ecole de Guerre) ■ 
M. Tillemeńt, 76 kg. j. hr. de la Forest.

2. Prevoyant, 6 1. wał. syn: Burger, 74% kg., j. bar. v. Inhof.
3. Bandola, płn. kl. H'. i H. Baufrtgartner, 75%' kg., j. por. 

v. Gótz;
bez miejsca: 4. Merkur II, 5. Stattliche, 6. Vimont, dalej Pi- 

moulouche, Rosśling.
Wygrane o 6 —12 dł. Czas : 10:20,5.
Tot. 36, 13, 15, 13:10.

SZWECJA.

— Szwedzka hodowla pełnej krwi posiadała w roku ubieg
łym 115 pokrytych klaczy. Z tych 44 klaczy było pochod~ema 
szwedzkiego, reszta była importowana a mianowicie 43 z Angji, 13 
z Niemiec, po 6 z Francji i Danji i 3 z Belgji.

WĘGRY.

— Tegoroczny węgierski meetnig gry W Polo odbył się w Bu
dapeszcie w czasie od 8 do 26 października. Meeting ten odwiedziło 
dużo drużyn zagranicznych.

WŁOCHY.

— Medjolan, 26 października.
Premio del Sempione, 100000 lirów — 2400 mtr.

1. Ingoberta, 3 1. kl. kaszt (Hurty On — yice Versa) Sigp- 
F. Tesio, 45 kg„ ż. V. Zabrak.

2. Gerard, 3 1. og. (po Michęlangelo) Sign: F. Tesio, 53 kg., 
ź. V. Lamberti.



Nr. 45 JEŹDZIEC .i HODOWCA. 817

I 3. Mincio, 4 1. og. (po La Farina) Sign. R. Gualino, 51 kg., 
n S. Pacifici.

bez miejsca: Parthia, Mandore, Urbiaca, Mastrogigi, Bomba. 
Wygrane o 3/4 — 5 — 2 dł.

HISZPANJA.

— Stajnia wyścigowa króla hiszpańskiego na uledz znacznej 
redukcji. Stadnina zaś pełnej krwi, o ile przychówek jej nie będzie 
biegał pod barwami króla, sprzedawać będzie roczniaki na publicz
nej licytacji. Długoletni kierownik stajni wyścigowej królewskiej, 
lelgijczyk p. de Ncuter, opuszcza swe stanowisko i wyjeżdża 
z Hisżpanji.

AMERYKA.

— Próby z maskami gazowemi dla koni wojskowych przepro
wadzono ostatnio w amerykańskiej artylerji. Wypadły one dość 
niepomyślnie, gdyż jakkolwiek nałożenie maski szło sprawnie, zaj
mując 2 i pół minuty i nie spotykało się z sprzeciwem koni, to samo 
użycie jej zawiodło oczekiwania. Konie szły w maskach od 2 do 4 
godzin. W stępie wytrzymywały maskę spokojnie, jednak w kłusie 
a tem więcej w galopie powstawały trudności w oddechu, konie za
częły kasłać i dusić się przy silnych potach, już po krótkim czasie.

TELEGRAMY WŁASNE.

— Wiedeń, 2 listopada.
Buccaneer Rennen, Nagroda honorowa 10.400 szylingów — 
3.200 mtr.

1. Passat, 4 1. wał gn. (Icy Wind — Paros) Stajni Lands- 
werth, 49 kg., ź. Balog.

2. Marschall, 3 1. og. (po Ossian) Osw. Schiller, 46% kg, 
ż, Bert. Toth.

3. Perle, 4 1. kl, (po Percy) Mr. Kurt, 57 kg. ź. Schejbal; 
bez miejsca: Samson, Liebling, Nestor, Nordwind.
Wygrane o kr. łeb — 4 dł. Czas: 3:47,6.
Tot.: 25, 25, 20, 17:10.

— Auteil, 2 listopada.
Grand Pr i x d‘A u t o m n e, 100.000 fr. — 4100 mtr., płoty

1. Hoca, 5 1. og. (Nouvel An — Helen Kendal). R. Layielle, 
67 kg., ż. R. Dubus.

2. Cordial, 4 1. og. C-te O. de Rivaud, 60 kg., ż. M. Bonayen- 
ture.

3. Clarimus, 5 1. wał. F. Chipault, 66 kg., ż. C. Dominici.
Bez miejsca: Bigorneau, Bienfait, Beaumarchais, Lautaret, 

Queyras, Golden Fleet, Kilkenny, Le Soleil, Dark Story, Arioste, 
Aąuilon III.

Wygrane o % — 3/ł. Czas: 5:25.
Tot. poj. 58, 20, 30, 50:10.

REZULTATY, WARSZAWA.

Dzień 42/79. Wtorek, 28 października.

597. Nagroda 2.500 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans ckoło 1200 mtr.
(559) Beduin II og. gn. st. „Ktery-Szepietów“j po Parsifal 

i Berceuse, hod. S. Janasza, 1. 2, 57 kg. ż? Gołowkin 1
(519) Hajduk II — 2, (485) Ixora — 3; bez miejsca: Herta 

i Chapeau Bas.
Wygrane w 1 m. 19% s. (13—33—33%) o 1% dł. pewnie.
Tot. poj. 14 zł.; fr. 12 i 22 zł.

598. Nagrcda 1.800 zl. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(572) Epsom og. c. gn. K. hr. Zamoyskiego i M. Radwana, 

po Kentish Cob i Sweet Bee, hod. Alfr. hr. Potockiego, 1. 2, 57 kg.
ż. Magdaliński 1

(514) Stella II — 2, (432) Jerry — 3; bez miejsca: Lopek, So
kół II, Belle Loulou i Himalaja.

Wygrane w 1 m. 14 s. (7—33—34) o 2 dł. łatwo.
Tot. poj. 19 zł.; fr. 11, 16 i 12 zł.

599. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(531) Fataliste og, gn. B. Yellow, po Fils du Vent i Topola, 

hod. B. Wydżgi, 1. 2, 57 kg. j. Nowak 1
(556) Isadora — 2; (555) Doryda — 3; bez miejsca: Mary Lou, 

Konwalja i Legja.
Wygrane w 1 m. 14% s. (7—33%—34) o 4 dł. bardzo łatwo. 
Tot. poj. 22 zł.; fr. 17 i 105 zł.

6C0. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(525) Kuwera kl. kaszt. W. Mimy, po As-des-As i Etus, hod. 
E. Grzybowskiego, 1. 3, 57 kg. ż. Gołowkin 1

(34) Dyana — 2, (435) Granada II — 3; bez miejsca: Esper, 
Zulus i Itaka.

Wygrane w 1 m. 51% s. (7—33%—34%—36%) o ł dł. po 
walce.

Tot. poj. 27 zł.; fr. 15 i 19 zł.

601. Nagroda 2.100 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 850 mtr.
(564) Persona Grata kl. sk. gn. Grona oficerów 1-go pułku 

Szwoleżerów, po Soyal i Paulette, hod. J. Hulewicza, 1. 2, 55 kg.
ż. Stasiak 1

(559) Adam — 2; (528) Juno — 3; bez miejsca; Colombina 
i Hąfis.

Wygrane w 56 s. (24%—31%) ó 2 dł. bardzo łatwo.
Tot. poj. 20 zł.; fr. 12 i 14 zł.

602. Nagroda 4.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(560) Iłża ,kl. gn. Grona oficerów 1-go pułku Szwoleżerów, po 
Mości Książe i Azalja, hod. St. Państwowego, 1. 3, 59 kg.

ź. Stasiak 1 
(549) Arrow — 2, (560) Piruet — 3; bez miejsca: Kamionka, 

Haga i Ponteba.
Wygrane w 2 rti. 28 s. (6%—34%—34—37—36) o 3 dł. bardzo

Tot. poj. 40 zł.; fr. 16 i 14 zł.

603. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(577) Rista kl. gn. B. Szwejcera, po Manton i Bajka, pół krw:, 
hod. wł., 1. 5, 60 kg. ź. Jagodziński 1

(249) Dudlie — 2, (516) Impas — 3; bez miejsca: Fanfara III. 
Madolary, Konsultantka i Geneza.

Wygrane w 1 m. 52% s. (7—33—35—37%) o 4 dł. bardzo łatwo. 
Tot. poj: 30 zł.; fr. 12, 12 i 15 zł.

604. Nagroda 1.800 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(507) Goniec II og. kary st. „Lubicz", po Coriolanus i Mala
ga II, hod. J. hr. Czarneckiego, L 3, 59 kg. ź. Chatisow 1

>’(543) Gtzela — 2, (543) Rosę Tremiere II — 3; bez mieisca- 
Istvan, Infant, Mnich i Puck.

Wygrane w 1 m. 51 s. (7-32%-35%—36) o % dł. w waLe 
Tot poj. 6C zł. ; h. 15, 12 i 18 zł.

605. Nagroda 2.500 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(560) Madryt og. "kaiy S. Mieczkowskiego, po Morganatic 
i Seyilla, w. pół krw i, hod F. Wężyka, 1. 4, 61 kg. j. Nowak 1
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,571)Gran — 2, (551) West Nor West — 3; bez miejsca: 
Lob; a Wróżka.

Wygrane w'2 m. 28 s. (7—34%—34%—36%—35%) o 2 dł. łat.
Tot. poj. 29 zł.; fr. 17 i 26 zł.

Dzień 43/80. Środa, 29 października.

606. Nagroda 2.500 zł. dla 21. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(496). Amulet og. sk. gn. st. „Bartoszówka", po Palatin i Al- 

derney, hod. Kresowej Spółki Hodowlanej, 1. 2, 57 kg. ż. Fomienko 1
(582) Jordan — 2; (575) Shou Shou — 3.
Wygrane w 1 m. 15 s. (7—33—35) o 3 długości pewnie.
Tot. poj. 15 zł.

607. Nagroda 2.100 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(570) Wulkan og. kaszt, st. „Topór", po Balthazar i Zeyneb, 
hod. F. Jurjewicza i A. hr. Wielopolskiego, 1. 6, 62 kg.

j. Jednaszewski 1 
(587) Mindowe — 2, (566) Impas II — 3.
Wygrane w 2 m. 32% s. (7—34%—35%—37—38%) o 6 długości

Tot. poj. 32 zł.

608. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(565) Parthian Memories kl. kaszt, st. „Łochów", po Parth 

i War Memories, zagr. fr., 1. 2, 55 kg. ż. Chatiśow 1
(579) Icy Wind — 2; (547) Ernani — 3; bez miejsca: Galette. 
Wygrane w 1 m; 16 s. (7—33—36) o 6 dł. łatwo.
Tot. poj. 18 zł.; fr. 13 i 14 zł.

609. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(512) Firley og. gri. A. Budnego, po Finnlander i Bonny Mai- 

den, hod. wł., 1. 2, 57 kg. j. Nowak 1
(565) Epikur —, 2, (405) Lerka — 3; bez miejsca: Jurand. 
Wygrane w 1 m. 14% s. (7—33%—34) o 2% dł. pewnie. 
Tot. poj. 14 zł.; fr. 11 i. 11 zł.

610. Nagroda 2.100 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(556) Likurg og. kaszt. B. Szwejcera, po Fils.du Vent i Pan

tera, hod. wł.,1. 2, 57 kg. ż. Jagodziński 1
(555) Chłosta — 2, (575) Jontek — 3; bez miejsca: Pengó, 

Liiith, Boer i Jupiter.
Wygrane w 1 m. 14 s. (7—32—35) o 2 dł. bardzo pewnie.
Tot. poj. 105 zł.; fr. 36, 39 i 59 zł.

611. Nagroda 2.500 zł. Handicap dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

(587) Harriman og. gn. K. hr. Zamoyskiego i M. Radwana, 
po Ballyheron i Czarnobrewa, hod. St. ks. Lubomirskiego, 1. 3, 50 kg.

chł. Janusik 1
(571) Ibanez — 2; (578) Dr. Oskar — 3; bez miejsca: Blue 

Boy, Czart, Moscou i Moja Miła.
Wygrane w 1 m. 52% s. (7—33—36—36%) o 3/i dł. pewnie.
Tot. poj. 313 zł.; fr. 33, 19 i 18 zł.

612. Nagroda 1.600 zł. Hep. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 2100 mtr.

(—) Lama kl. gn. I. hr. Mielżyńskiego, po Dealer i Laveuse, 
hod. wł., 1. 3, 51 kg. chł. Janusik 1

(526) Hektor — 2; (583) Ostatnia Siekierzyńska — 3; bez 
miejsca: Fantomas, Promyćzek, Holger, Harda, Domator, Prunus, 
Bar le Duk i Kiss me Quick.

Wygrane w 2 m. 32 s. (7—34—36—37—38) o 3 dł. łatwo.
Tot. poj. 351 zł.; fr. 85, 40 i 50 żł.

613. Nagroda 1.800 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(570) Harap og. gn. W. Mirny, po Ballyheron i Medora, hod.
H. ks. Lubomirskiego, 1. 3, 58 Jcg. ż. Gołowkin 1

(562) Figaro II — 2*.  (507) Hermes —2*;  bez miejsca: Ro. 
ma II, Hegira i Ghicka.

Wygrane w 2 m. 34 s. (7—37—37—38—35) o 3 dł. łatwo. 
Tot. poj 46 zł.; fr. 17 zł.; Hermes 17 zł, Figaro 12 zł.

Dzień 44/81. Piątek, 31 października.

614. Nagroda 1.600 zł. Płoty dla 3 1. i st. koni. Dystans około 
2800 mtr.

(590) Ammon og. gn. st. „Lubicz" po Ballyheron i Kentucky, 
hod. W. hr. Zamoyskiego, 1. 5, 76 kg. j. Gajewski 1

(580) Gozdawa — 2; (593) Lawa — 3; bez miejsca: Bacarał 
Pertharite, Koralle i Bina II.

Wygrane w 3 m. 46 s. (1 m. 1 s. —41^11—41—42) o 2 dł. po

Tot. poj. 393 zł.; fr. 44, 16 i 14 zł.

615. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 850 mtr.
(555) Eros II og. gn. M. Bersona, po King‘s Idler i Antinea,

hod. wł., 1. 2, 57 kg. ż. Czernuszenko 1
(589) Contra — 2, (589) Blondyna II — 3; bez miejsca: Fa

langa, Japonja, Skróbonogi, . Kunktator, Darling, Hetman, Lotny, 
Ispahan i Lord Dudek. Valencia została na starcie.

Wygrane w 58 s. (24—34) o szyję w walce.
Tot. poj. 27 zł.; fr. 14, 29 i 22 zł.

616. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. Og. i kl. Dystans około 850 mtr.
(589) Cudem Cudów kl. gn. L. J. bar. Kronenberga, po Bally

heron i Legja, hod. wł., 1. 2, 55 kg. ż, Fomienko 1
(556) Haszysz —,2, (574) Czarczaf — 3; bez miejsca: Hamlet, 

Lovelace, Jaxa, Harpuna, Sonja II, Werdun, Haneczka, Lilein, 
Belle Loulou i Jatagan II.

Wygrane w 58% s. (23%—35) o 2% dł. w walce.
Tot. poj. 63 zł.; fr. 22, 96, i 22 zł.

6171 Nagroda Sprzedażna 7.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans 
około 1100 mtr.

:(■—) Sauerkirsche kl. gn. I. hr. Mielżyńskiego, po Dagor i Ro- 
sewood, zagr. niem., 1. 2, 55 kg. ż. Tuchołka l

(599) Isadora — 2, (567) Huryska — 3; bez miejsca: Nawój, 
Dres, Bayerland i Harfa II.

Wygrane w 1 m. 15% s. (6%—32%—36%) o 2 dł. łatwo. 
Tot. poj. 57 zł.; fr. 25 i 21 zł.

618. Nagroda 1.800 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1300 mtr.

(576) Czataldża kl. kaszt. Grona oficerów 1-go pułku Uła
nów Krechowieckich, po Balthazar i Crescentic, hod. R. Kraiń- 
skiego, 1. 5, 60 kg. ż.- Nowicki 1

(576) Gereza — 2, (570) Farandola — 3; bez miejsca: Dzika II, 
Chevalier, Grzybek Pierwszy, Ewiatr, Rose Tremiere i Dianę de 
Poitiers.

Wygrane w 1 m. 30 s. (19%—33%—37) o 3 dł. łatwo.
Tot. poj. 253 zł.; 55, 41 i 28 zł.

619. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i St. Og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(603) Impas og kaszt. B. Peretjatkowicza, po Wiły Attorney 
i Alinę, hod. M. Rytla, 1. 3, 57 kg. chł. Kusznieruk 1

(596) Fanfara — 2, (569) Betina — 3; bez miejsca: Basia II, 
Oriflam i Konsultantka.

Wygrane w 1 m. 55 s. (7—33%—.36%—38).o 3 dł. łatwo.
Tot. poj. 69 zł.; fr. 24 i 18 zł.
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620. Nagroda 7.000 zł. Sprzedażna dla 3 1. i st. og. i kl. Dy
stans około 2100 mtr.

(595) Delfin og. gn. Z. Woyciechowskiego, po Harlekin i Com-
bres, hod. J. hr. Czarneckiego, 1. 6, 62 kg. j. Michalczyk 1

(596) Gwiazda — 2, (570) Epilog — 3; bez miejsca: Gralath, 
Harriman, Pan Prezes, Aranka, Ponteba, Kokietka i Harap.

Wygrane w 2 m. 32)4 s; (6)4—35—36—37)4—37)4) o 1 długość 
łatwo.

Tot. pój. 164 zł.; fr. 44, 55 i 25 zł.

621. Nagroda 2.100 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(576) Tyr og. kaszt. B. Szwejcera, po Fils du Vent i Pantera, 
hod. wł., 1. 3, 59 kg. ż. Jagodziński 1

(566) De Kobra — 2, (595) Seminora — 3; bez miejsca: Mos- 
cou, Armagnac, Fircyk i Awiator.

Wygrane w 1 m. 52)4 (6)4^-33)4—36^—36) o lł dł. pewnie. 
Tot. poj. 62 zł.; fr- 17, 19 i 14 zł.

Dzień 45/82. Sobota, 1 listopada.

622. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(537) As Coeur og. kaszt. K. i S. Enderów, po Transcendent

i Nicely, hod. K. Endera, 1. 2, 57 kg. ź. Chatisow 1
(563) Przebój — 2, (581) Parra 3; bez miejsca: Chluba Pol- 

moodie, Sternblume, Haiti, Agrypa i Berggeist.
Wygrane w 1 m. 15 s. (7—33—35) o szyję w walce.
Tot. poj. 28 zł.; fr. 15, 19 i 49 zł.

623. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. Og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(598) Lopek og. gn. W. Mirny po Mości Książe i Ambitna, 

hod. E. Grzybowskiego, 1. 2, 57 kg. j. Klamar 1
(563) Imbros — 2, (545) Irrawadi — 3; bez miejsca: Mon 

Ami, Gracz, Horyzont, Sierżant, Josephine Backer, Gazella II, Re.- 
bus, Bartek i Drim.

Wygrane w 1 m. 14)4 s. (7—32)4—35) o 1 dł. w walce. 
Tot. poj. 117 zł.; fr. 46, 30 i 73 zł.

624. Nagroda 1.800 zł. dla 3 1. i St. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(602) Piruet og. kaszt. Grona oficerów Korpusu Ochrony Po
granicza, po Promień i Piruetka, hod. C. Baczyńskiego, 1. 3, 57 kg.

j. Nowak 1
(603) Rista — 2, (506) Bohun II — 3; bez miejsca: Izyda, 

Resonnance B. W- i Loęarno.
Wygrane w 2 m. 31 s. (7)4—38—35)4—35—35) o 3/4 dł. po 

walce.
Tot. poj. 72 zł.; fr. 34 i 40 zł.

625. Nagroda 10.000 zł. im. J. Reszkego dla 2 1. og. i kl. Dy
stans około 1300 mtr.

(489) Eclair og. kaszt. K. hr. Zamoyskiego i M. Radwana, 
po Bafur i Bay Leaf, hod. Alfr. hr. Potockiego, 1. 2, 57 kg.

ż. Magdaliński 1
(591) Isard III — 2, (382) Hermes II — 3; bez miejsca: Duce 

i Harmonja II.
Wygrane w 1 m. 27)4 s. (19)4—34)4—33)4) o li dł. pewnie. 
Tot. poj. 23 zł.; fr. 15 i 16 zł.

626, Nagroda 2.100 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 850 mtr.
(589) Dri-Dri og. gn. st. „Bartoszówka", po Manton i Lano

linę, hod. K. Dzierzbickiego, 1. 2, 57 kg. . ź. Fomienko 1
Epsom — 2, (—) Brilótte — 3; bez miejsca: Adam, Lilith, 

Louis d‘Or, Csok, Abbazia i Eppur si Muove.
Wygrane w 58 s. (24)4—33)4) o szyję w walce.
Tot. poj. 51 zł.; fr. 19, 16 i 22 zł.

627. Nagroda 15.000 zł. Cesarewitch, Hep. dla 3 1, i st. og. i kl. 
Dystans ckoło 3621 mtr.

(594) Harpagón og. gn. A. hr. Morstina, po Manton i Habe, 
hod. St. Państwowego, 1. 4, 55 kg. ź. Fomienko 1

(594) Figaro — 2, (542) Herkules — 3; bez miejsca: Fenomen, 
Zbir, Chevrefeuille, Valibal, Hora, Murman, Faustine II, Madame 
Bovary, Bizun, Igor i Alembik.

Wygrane w 4 m. 12 s. (1 m. 54 s. —33)4—34)4—36—34) o 4 dł.

Tot. poj. 81 zł.; fr. 27, 43 i 25 zł.

628. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1300 mtr.

(583) Korynna kl. gn. W. Mirny, po As-des-As i Patty, hod. 
E. Grzybowskiego, 1. 3, 56 kg. j Klamar 1

(583) Sandomierzanka III — 2’, (585) Mała Rybka — 3; bez 
miejsca: Lipka, Burza II, Floryda i Galette.

Wygrane w 1 m. 31 s. (20)4—34)4—36) o 2 dł. łatwo. 
Tot. poj. 50 zł.; fr. 20, 35 i 45 zł. '

629. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1300 mtr.

(600) Dyana kl. kaszt, st. „Bartoszówka”, po Harrier i Lano
linę, hod, K. Dzierzbickiego, 1. 3, 57 kg. ' ź. Fomienko 1

(603) Fanfara III — 2; (612) Fantomas — 3; bez miejsca: 
Scarlet Pimpernel, Irlandja, Peau de Balie, Zulus i Czyn.

Wygrane w 1 m. 29 ś. (20ar34—35) o 2)4 dł. łatwo.
Tot. poj. 22 zł.; fr. 13, 15 i 23 zł.

630. Nagroda 2.100 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(584) Lalita Liana kl. kaszt. Grona oficerów 1-go pułku Szwo
leżerów, po Harrier i Lais, hod. J. Hulewicza, 1. 3, 56 kg. ż. Stasiak 1

(595) Fanfara II — 2, (594) Mag — 3; bez miejsca: Czart. 
Wygrane w 2 m. 28 s. (7—37—34—35—35), o 3 dł. pewnie 
Tot. poj. 21 zł.; 14 i 29 zł.

Dzień 46/83. Niedziela, 2 listopada.

631. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(608) Icy Wind kl, gn, K. hr. Zamoyskiego i M. Radwana, 

po Bałlyheron i Ruń, hod. K. hr. Zamoyskiego, 1. 2, 55 kg.
ż. Magdaliński 1 

(589) Chyża — 2, Lampart — 3; bez miejsca: Jasiołda, i Co-

Wygrane w 1 m. 14)4 s. (7—33—34)4) o szyję w walce. 
Tot. poj: 20 zł ; fr. 14 i 16 . zł.

632. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(567) Pariserin (kl. kaszt. K. Koźmińskiego, po Wolfram III

• Paris, zagr. niem., 1,2, 55 kg. ż. Fomienko 1
(574) Lancelot — 2, (599) Mary Lou — 3; Irish Orphan zo

stała na starcie.
Wygrane w 1 m. 13 s. (7—34—32) o łeb w walce.
Tot. poj. 19 zł.; fr. 10 1 10 zł.

633. Nagroda 1.800 zł. Hep. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

(604) Infant og. gn. Grona oficerów I-go pułku Szwoleżerów, 
po Manton i Donna Rosa, hod. St. Państwowego, 1. 3, 54)4 kg.

ź. Stasiak 1
(604) Istvan — 2, (—) Droga — 3; bez miejsca: Dzika II, 

Monsieur de Camors, Hermes i Filut.
Wygrane w 1 m. 50)4 s. (7)4-32)4—35-35)4) o 3 dł.; bardzo 

pewnie.
Tot. poj. 55 zł.; fr. 18, 27 i 22 zł.
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634. Nagroda 2.100 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(564) Cherie kl. kaszt. A. Olszowskiego, po Huszar II i Tilly II 

hod. wł., 1. 2, 55 kg. ż. Fomienko 1
(610) Jontek — 2, (563) Gazelle — 3; bez miesjca: Jupiter, 

Hajduk II i Fataliste.
Wygrane w 1 m. 12)4 s. (6)4—32)4—33%) o 3 dł. bardzo łatwo. 
Tot. poj. 35 zł.; fr. 20 i 24 zł.

635. Nagroda 7.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(558) Brum og. gn. st. „Bartoszówka"1, po Stayropol i Belgja, 

hod. K. Dzierzbickiego, 1. 2 57 kg. ż. Fomienko 1
(592) Jawor — 2, (592) Efur — 3; bez miejsca: Persona Gra

ta i Maraton. Sauerkirsche została na starcie.
Wygrane w 1 m. 13 s. (7—33%—32%) o 1 dł. pewnie. 
Tot. poj. 51 zł.; fr. 23 i 19 zł.

636. Nagroda 4.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(590) Neva kl. kaszt. Grona oficerów 19-go pułku Ulanów, 
po Trący le Val i La Source, zagr. fr. 1. 4, 60 kg. ż. Chatisow 1

(584) Osoba z Inteligencji — 2, (605) Madryt — 3; bez miej-, 
sca: Fordon, Ibanez, Egmont i Iłża.

Wygrane w 1 m. 49)4 kg. (7—32%—35—35) o szyję, w walce.
Tot. poj. 40 zł.; fr. 16, 18 i 21 zł.

637. Nagroda 4.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2400 mtr.

(560)Paroman og. kaszt. B. Peretjatkowicza, po Romanelli
i Parole, hod. W. Niewiarowskiego, 1. 4, 62 kg. ż. Stasiak 1

,(548) Grżela — 2, (594) Bimbus — 3; be zmiejsca: Gran II. 
bit, Konsul, Maur i Furja.

Wygrane w 2 m. 46 s. (26—35—35—34—36) o % dł. pewn:e 
Tot. poj. 135 zł.; fr. 29, 14 i 27 zł.

638. Nagroda 1.800 zł. Hep. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

(576) Cri du Coeur kl. c. gn. L. Dydyńskiego, po Harrier i Cre- 
ve Coeur, hod. J. Hulewicza, 1. 3, 54 kg. ż. Stasiak 1

(586) Hurysa — 2, (585) Dziecina — 3; bez miejsca: Garga- 
ron, Sandomierzanka III, Irade, Mnich i Esper.

Wygrane w 1 m. 49)4 s. (7—-33-—34—35%) o 2% dł. bardzo 
pewnie.

Tot. poj. 53 zł.; fr. 15, 14 i 19 zł.

639. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(612) Harda kl. kaszt. S. hr. Komorowskiego, po Fils du Vent 
i Fantazja, hod. St. Państwowego, 1. 4, 60 kg. ż. Fomienko 1
(603) Dudlie — 2, (593) Hospodar — 3; bez miejsca: Ostatnia Sie- 
kierzyńska i Madolary.

Wygrane w 2 m. 30 s. (7—36—37—36—34) o 3/i dł. pewnie, 
Tot. poj. 53 zł.; fr. 20 zł. i 17 zł.

OBRONA” klaczka kaszt., ur. 6.IV.—1929 r., po Barykada i XXX Oszczep,
Ks. St. koni wysokiej pół krwi, tom 11, str. 297

JEST DO SPRZEDANIA

w majątku Ko łacin, poczta i kolej Rogów koło Koluszek, T. PIETRASZEWSKI.

>....... ...... ........-.................. — 1 ■■ :■ , .................. .  - 

Są na sprzedaż dwa roczniaki
urodzone w stadzie Kamionka Wołoska kl. Nevermind po Harsona od Nevin, oraz kl. Pamela 
po Harsona od Pacsirta, oba dobrze wyrośnięte, zdrowo wychowane, o exterieurze bez błędu.

Cena za oba 10.800 złotych
Bliższych szczegółów udzieli hodowca Roman Czaykowski poczta Kamionka Wołoska, lub pan Floryan Kwasie- 

borski w kancelarji Tow. Zach, do Hodowli Koni w Polsce.

CENA OGŁOSZEŃ: Cala strona 200 zł., */»  strony 1OO zł., l/i strony 60 zł., »/» strony 35 zł.
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